
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE: PROROGA TECNICA MESI SEI           
 

 

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CERETTO Dr. Cesare il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

COMUNALE: PROROGA TECNICA MESI SEI        

   

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36  in data  16.12.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

Considerato che la “Convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria del Comune di Miagliano 

periodo 01.01.2018 - 31.12.2020”, stipulata con l’Istituto Bancario Cassa di Risparmio di Biella e 

Vercelli, con sede in Biella, Via Carso 15, scadrà a fine anno; 

 

Preso atto che questo Comune, anche per carenze della  Segreteria Comunale, non può  assicurare lo 

svolgimento della procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria per il triennio  

2021-2023; 

 

Dato atto che all’art. 20 - Durata della Convenzione, comma 3, della predetta Convenzione scadente 

il 31.12.2020,  è previsto che il tesoriere abbia l’obbligo di continuare il servizio, alle medesime 

condizioni, per un periodo massimo di 6 mesi, dopo la scadenza della Convenzione, nelle more di 

individuazione di un nuovo gestore; 

 

Ritenuto pertanto, nelle more di espletamento di  bando per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 

periodo 2021-2023, avvalersi di proroga tecnica per un periodo di mesi sei; 

 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 

FORMULA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
 

1) nelle more di espletamento di  bando per l’affidamento del Servizio di Tesoreria periodo 

2021-2023, di avvalersi di proroga tecnica per un periodo di mesi sei, come previsto all’art. 

20 - Durata della Convenzione, comma 3, della Convenzione, di cui in premessa,  scadente 

il 31.12.2020,  secondo cui  il tesoriere ha  l’obbligo di continuare il servizio, alle medesime 

condizioni, per un periodo massimo di 6 mesi, dopo la scadenza della Convenzione. 

 
 



 

 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs.  n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

CERETTO Dr. Cesare 

 

 


